
 

(ＵＲＬ http://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/arai/ )  

 
ご入学・ご進級おめでとうございます。 

 

校長  

桜の花が子どもたちの新学期に合わせたかのように見頃を迎えました。 

保護者の皆様、お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。心よりお祝い申し上げま

す。今年度は、新入生３７名が入学し、全校児童２２９名でスタートしました。 

4月当初、正門の近くで二人連れの子どもたちが「新しい校長先生でしょう。そうでしょ

う。」と元気に声をかけてくれました。新井小の子どもたちとの出会いに、私も思わず笑顔

になり、嬉しくなりました。出会いとともに、新しいことに取り組もうと期待で胸を膨らま

せている子どもたちの表情を見るたびに、新生活の始まりを実感しております。 

これまで本校が積み上げてきた伝統や教育活動を継承、発展し、一層みなさまに信頼され

る学校となるべく力を尽くしてまいります。 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標について改めて考える機会をもちました。子どもたちは、「人・もの・こと」

との豊かなかかわりの中で様々な経験をし、自分が大切にされていると感じ、お互いの良さ

や可能性を認め合い、仲間とともに成長していきます。私たち教職員は、すべての教育活動

を通じて、子どもたち一人ひとりが、今ある自分に自信をもちながら、さらに伸びようとす

る姿に寄り添い、指導・支援していきたいと考えています。 

同時に、新井小学校が、子どもたちにとって、安全で安心できる場所となり、「○○があ

るから学校に行こう」「みんなで～がしたいな」と楽しく、充実した学校生活が送れるよう、

副校長と共に教職員一同取り組んでまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、これまでと同様に、本校の諸活動へのご理

解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

横浜市立新井小学校 

No．543 

令和 6 年 4 月 8 日 

TEL 383-3455 

FAX 381-7372 

学校だより 4 月 

新井小学校 学校教育目標 

「明日に向かってともにのびる子」 

  子どもたちがお互いの良さや可能性を認め合い、 

自分に誇りをもって自分らしく生きられるようにします。 

 

副校長 

 令和 6年度も新井小学校でお世話になることになりました。子どもたちの成長を教職

員共々支援してまいります。よろしくお願いいたします。 

 

http://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/arai/

